

Projektskema

– Vanløse Lokaludvalg 2017

Før projektet påbegyndes:

Titel:	Etablering af midlertidig byttestation i Vanløse
Dato:	I løbet af 2018
Ansvarspersoner i lokaludvalget:	Arbejdsgruppen for Natur- og Miljø
Ansvarlig i sekretariatet:	Sarah
Formål: * <ul style="list-style-type: none">Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet?Hvad vil vi opnå?Hvordan hænger projektet sammen med lokaludvalgets overordnede målsætninger?	<ul style="list-style-type: none">Vanløse Lokaludvalg skal støtte og udvikle det lokale miljøarbejde ved at inspirere og engagere borgere i bydelen til aktivt at deltage i miljøprojekter der samtænker miljø med det sociale, kultur, byplanlægning, økonomi og integration. Lokaludvalget skal ligeledes skabe lokal interesse og dialog om væsentlige miljøspørgsmål.Vi vil gerne opnå at øge andelen af direkte genbrug af borgernes ting. Øget direkte genbrug er en væsentlig faktor i arbejdet med at spare ressourcer. Derudover håber vi, at en lokal byttestation kan bidrage til at skabe et lokalt mødested med fokus på medborgerskab og netværk og det at give til hinanden.Vanløse Lokaludvalg varetager den lokale miljøopgave og skal støtte og udvikle det lokale miljøarbejde.
Målgruppe: <ul style="list-style-type: none">Hvem henvender projektet sig til?	<ul style="list-style-type: none">Projektet henvender sig til alle borgere i

<ul style="list-style-type: none"> • Hvorfor ønsker vi at henvende os til dem? • Laves projektet i samarbejde med nogen? 	<p>Vanløse</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vanløse Lokaludvalg varetager den lokale miljøopgave og ønsker med en byttestation at motivere borgerne til at genbruge i stedet for at smide ud. • Projektet laves i samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen og evt. lokale aktører og brugergrupper.
<p>Fokusområder og/eller KK politikker</p> <ul style="list-style-type: none"> • Har projektet en 'børn og unge' vinkel og/eller en lokal miljøvinkel? • Hvis ja, hvilken? • Spiller projektet sammen med en eller flere af Københavns Kommunes politikker og strategier • Hvis ja, hvordan spiller de sammen? 	<ul style="list-style-type: none"> • Projektet har en børne- og ungevinkel forstået på den måde, at der kan byttes børnetøj, legetøj, børnebøger mm. • Projektet har i høj grad en lokal miljøvinkel, da projektet bl.a. er medvirkende til at øge andelen af direkte genbrug af Vanløseborgernes ting. • Projektet spiller sammen med Københavns Kommunes Ressource- og Affaldsplan samt kommunens vision for 2025 "Fællesskab København", hvor ét af målene er, at et flertal af københavnere gør brug af dele-, bytte-, eller genbrugsordninger.
<p>Hvordan skal det laves:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvad skal der til for at projektet kan gennemføres? • Hvem er ansvarlig for hvilke aktiviteter? <p><i>Tidsplanen for de forskellige opgaver/ansvarlig:</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • For at projektet kan gennemføres skal der: Udarbejdes en kravspecifikation, findes en leverandør og bygges og indrettes en byttestation, søges om tilladelse til at placere en byttestation, hvor lokaludvalget og Teknik- og Miljøforvaltningen finder det mest egnet, og laves en masse PR-arbejde. Derudover skal medlemmer af Natur- og Miljøarbejdsgruppen samt den ansvarlige i sekretariatet deltage i en række møder med Teknik- og Miljøforvaltningen i udviklingen af projektet. • Udgifter til etablering af en byttestation deles med Teknik- og Miljøforvaltningen. Vanløse Lokaludvalg er ansvarlig for at

	søge om tilladelse til placering af en byttestation.
<p>Kommunikationsplan:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvordan kommer vi i kontakt med målgruppen? • Hvad er hovedbudskabet? • Hvordan skal det formidles <ul style="list-style-type: none"> ○ Hvilken vinkel/fokus? ○ Hvilke kanaler(møder, web, plakat etc.)? • Hvem er ansvarlig for udarbejdelse af kommunikationsmateriale? • Skal der afviges fra kommunikationsskabeloner, KK-design og kommunikationspolitikker? * 	<ul style="list-style-type: none"> • Vi bygger videre på de erfaringer som bl.a. Vesterbro Lokaludvalg har fra deres arbejde med byttestationer. • Hovedbudskabet er, at vi ønsker at berige bydelen med en ressourcebesparende og netværksskabende byttestation. • Det skal formidles via alle de kanaler, vi har. • Sekretariatet er ansvarligt for udarbejdelse af kommunikationsmateriale. • Der skal ikke afviges fra kommunikationsskabelonen.
<p>Budget: * Alle budgetposter i projektet.</p>	<p>Etablering af midlertidig byttestation – 90.000 kr. Tilskud til drift – 20.000 kr. PR – 8.000 kr. Åbningsevent(s) – 10.000 kr. I alt – 128.000 kr.</p> <p>* Teknik- og Miljøforvaltningen bidrager med 50.000 kr. til de to første budgetposter.</p> <p>Lokaludvalgets andel er således 78.000 kr.</p>
<p>Hvad er projektets succeskriterier? <i>Kriterierne skal kunne måles/kontrolleres efter projektet er afholdt, og være meningsfulde i forhold til projektets formål.</i></p>	<p>Succeskriteriet er, at vi får skabt en velbesøgt ressourcebesparende og netværksskabende byttestation i bydelen.</p>
<p>Hvilke forventninger er der til sekretariatet?</p>	<p>Sekretariatet har ansvar for følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Al kontakt med TMF - Ansøgning om tilladelse - Udarbejdelse af kravsspecifikation - Kommunikation - Økonomi, herunder indgåelse af kontrakter, aftale med leverandører mm.

Efter projektet er afsluttet:

Titel på projekt der evalueres:	
Levede projektet op til projektets formål? <ul style="list-style-type: none">• Hvordan eller hvorfor ikke?	
Blev målgruppen nået? <ul style="list-style-type: none">• Hvis nej, hvorfor ikke? Hvis ja, hvordan?	
Var der problemer med tidsplanen m.v.? <ul style="list-style-type: none">• Hvis ja, hvilke?	
Blev budgettet overholdt? <ul style="list-style-type: none">• Hvis nej, hvorfor ikke?	
Opfyldte projektet succeskriterierne? <ul style="list-style-type: none">• Hvis ja, hvordan?• Hvis nej, hvorfor ikke?	
Skal lokaludvalget prioritere, at lave projektet igen? <ul style="list-style-type: none">• Hvis nej, hvorfor ikke?• Hvis ja, hvordan kan projektet så gøres endnu bedre?	

* Skal som minimum indgå i selve indstillingen til lokaludvalgets beslutning.

Vanløse Lokaludvalg - dit bindeled!

Vanløse Lokaludvalg fungerer som bindeled mellem Borgerrepræsentationen og Vanløses borgere.

Som bindeled vil lokaludvalget repræsentere borgerne bredt

Som bindeled skal lokaludvalget kommunikere essensen af vanløseborgernes synspunkter til Borgerrepræsentationen, samt ændringsforslag baseret på lokal viden og indsigt.

Som bindeled skal lokaludvalget formidle borgerrepræsentationens politikker, strategier og planer til Vanløses borgere.
- med respekt for alle!

Vanløse Lokaludvalg drøftede sin overordnede funktion/målsætning som bindeled på fremtidsseminaret i 2013, og dette blev efterfølgende drøftet og besluttet på lokaludvalgets ordinære møde 16. maj 2013.